
ΓΕΝΙΚΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ

Απόφαση του Γενικού Δικαστηρίου της 13ης Οκτωβρίου 2021 — Simpson κατά Συμβουλίου

(Υπόθεση T-646/16 P-RENV-RX) (1)

(Αίτηση αναιρέσεως – Υπαλληλική υπόθεση – Υπάλληλοι – Άρνηση του Συμβουλίου να κατατάξει τον 
ενδιαφερόμενο, κατόπιν της επιτυχίας του σε γενικό διαγωνισμό, στον βαθμό που προέβλεπε η 

προκήρυξη του διαγωνισμού – Απόρριψη της προσφυγής επί της ουσίας – Αίτηση αναιρέσεως – 
Αναίρεση – Επανεξέταση της αναιρετικής απόφασης από το Δικαστήριο και εξαφάνισή της – 

Αναπομπή στο Γενικό Δικαστήριο ως αναιρετικό δικαστήριο – Υποχρέωση αιτιολογήσεως – Ίση 
μεταχείριση)

(2021/C 490/26)

Γλώσσα διαδικασίας: η αγγλική

Διάδικοι

Αναιρεσείων: Erik Simpson (Βρυξέλλες, Βέλγιο) (εκπρόσωπος: M. Velardo, δικηγόρος)

Αντίδικος κατ’ αναίρεση: Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης (εκπρόσωποι: M. Bauer και R. Meyer)

Αντικείμενο

Αίτηση αναιρέσεως κατά της διατάξεως του Δικαστηρίου Δημόσιας Διοίκησης της Ευρωπαϊκής Ένωσης (δεύτερο τμήμα) της 
24ης Ιουνίου 2016, Simpson κατά Συμβουλίου (F-142/11 RENV, EU:F:2016:136).

Διατακτικό

Το Γενικό Δικαστήριο αποφασίζει:

1) Απορρίπτει την αίτηση αναιρέσεως.

2) Ο Erik Simpson φέρει τα δικαστικά έξοδά του καθώς και τα έξοδα στα οποία υποβλήθηκε το Συμβούλιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης στην υπόθεση T-646/16 P.

3) Έκαστος διάδικος φέρει τα δικαστικά έξοδά του στις υποθέσεις T-441/18 RENV και T-646/16 P-RENV-RX.

(1) EE C 419 της 14.11.2016.

Απόφαση του Γενικού Δικαστηρίου της 6ης Οκτωβρίου 2021 — Aeris Invest κατά ΕΚΤ

(Υπόθεση T-827/17) (1)

(Πρόσβαση στα έγγραφα – Απόφαση 2004/258/ΕΚ – Έγγραφα αφορώντα τη θέσπιση καθεστώτος 
εξυγίανσης για την Banco Popular Español – Μερική άρνηση παροχής προσβάσεως – Εξαίρεση σχετική 

με την προστασία της εμπιστευτικότητας των διασκέψεων των οργάνων λήψεως αποφάσεων της 
ΕΚΤ – Έγγραφα που απηχούν το αποτέλεσμα των διαβουλεύσεων των οργάνων λήψεως αποφάσεων 

της ΕΚΤ – Υποχρέωση αιτιολογήσεως – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της δημοσιονομικής, 
νομισματικής ή οικονομικής πολιτικής της Ένωσης ή ενός κράτους μέλους – Εξαίρεση σχετική με την 
προστασία της σταθερότητας του χρηματοπιστωτικού συστήματος εντός της Ένωσης ή εντός κράτους 

μέλους – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της εμπιστευτικότητας πληροφοριών που 
προστατεύονται ως τέτοιες δυνάμει του δικαίου της Ένωσης – Έννοια των εμπιστευτικών 

πληροφοριών – Γενικό τεκμήριο εμπιστευτικότητας – Παρεκκλίσεις από την υποχρέωση τηρήσεως του 
επαγγελματικού απορρήτου – Άρθρο 47 του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων)

(2021/C 490/27)

Γλώσσα διαδικασίας: η ισπανική

Διάδικοι

Προσφεύγουσα: Aeris Invest Sàrl (Λουξεμβούργο, Λουξεμβούργο) (εκπρόσωποι: R. Vallina Hoset και E. Galán Burgos, 
δικηγόροι)

Καθής: Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα (εκπρόσωποι: T. Filipova, D. Báez Seara και F. von Lindeiner, επικουρούμενοι από τον 
M. Kottmann, δικηγόρο)

C 490/26 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 6.12.2021



Παρεμβαίνουσες υπέρ της καθής: Ευρωπαϊκή Επιτροπή (εκπρόσωποι: É. Gippini Fournier, J. Rius, C. Ehrbar και A. Steiblytė), 
Banco Santander, SA (Santander, Ισπανία) (εκπρόσωποι: J. Rodríguez Cárcamo και A. Rodríguez Conde, δικηγόροι)

Αντικείμενο

Προσφυγή βάσει του άρθρου 263 ΣΛΕΕ με αίτημα την ακύρωση των αποφάσεων LS/MD/17/405, LS/MD/17/406 και 
LS/MD/17/419 της ΕΚΤ, της 7ης Νοεμβρίου 2017, με τις οποίες αυτή αρνήθηκε την πλήρη πρόσβαση σε ορισμένα έγγραφα 
σχετικά με τη θέσπιση καθεστώτος εξυγίανσης για την Banco Popular Español, SA.

Διατακτικό

Το Γενικό Δικαστήριο αποφασίζει:

1) Ακυρώνει την απόφαση LS/MD/17/406 της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας (ΕΚΤ), της 7ης Νοεμβρίου 2017, καθόσον με 
αυτήν η ΕΚΤ αρνείται την πρόσβαση στο αποτέλεσμα της ψηφοφορίας στο πλαίσιο του διοικητικού συμβουλίου της ΕΚΤ που 
περιλαμβάνεται στα πρακτικά της 447ης συνεδριάσεως του διοικητικού συμβουλίου της ΕΚΤ.

2) Απορρίπτει την προσφυγή κατά τα λοιπά.

3) Η Aeris Invest Sàrl φέρει τα δικαστικά έξοδά της καθώς και τα δύο τρίτα των εξόδων της ΕΚΤ.

4) Η ΕΚΤ φέρει το ένα τρίτο των δικαστικών εξόδων της.

5) Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή και η Banco Santander, SA φέρουν τα δικαστικά έξοδά τους.

(1) EE C 63 της 19.2.2018.

Απόφαση του Γενικού Δικαστηρίου της 6ης Οκτωβρίου 2021 — OCU κατά ΕΚΤ

(Υπόθεση T-15/18) (1)

(Πρόσβαση στα έγγραφα – Απόφαση 2004/258/ΕΚ – Έγγραφα σχετικά με την έγκριση καθεστώτος 
εξυγίανσης για την Banco Popular Español – Άρνηση παροχής προσβάσεως – Εξαίρεση σχετική με την 
προστασία της εμπιστευτικότητας των πληροφοριών που προστατεύονται ως τέτοιες από το δίκαιο της 

Ένωσης – Έννοια εμπιστευτικών πληροφοριών – Εξαιρέσεις από την υποχρέωση τήρησης 
επαγγελματικού απορρήτου – Δικαιώματα άμυνας)

(2021/C 490/28)

Γλώσσα διαδικασίας: η ισπανική

Διάδικοι

Προσφεύγουσα: Organización de Consumidores y Usuarios (OCU) (Μαδρίτη, Ισπανία) (εκπρόσωποι: E. Martínez Martínez και 
C. López-Mélida de Ramón, δικηγόροι)

Καθής: Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα (εκπρόσωποι: T. Filipova, D. Báez Seara και F. von Lindeiner, επικουρούμενοι από τον 
M. Kottmann, δικηγόρο)

Παρεμβαίνουσες υπέρ της καθής: Ευρωπαϊκή Επιτροπή (εκπρόσωποι: É. Gippini Fournier, J. Rius, C. Ehrbar και A. Steiblytė), 
Banco Santander, SA (Σανταντέρ, Ισπανία) (εκπρόσωποι: J. Rodríguez Cárcamo και A. Rodríguez Conde, δικηγόροι)

Αντικείμενο

Προσφυγή δυνάμει του άρθρου 263 ΣΛΕΕ με αίτημα τη μερική ακύρωση της αποφάσεως LS/MD/17/428 της ΕΚΤ, της 
17ης Νοεμβρίου 2017, περί αρνήσεως προσβάσεως σε ορισμένα έγγραφα σχετικά με την έγκριση καθεστώτος εξυγίανσης για την 
Banco Popular Español, SA.

6.12.2021 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 490/27


	Υπόθεση T-646/16 P-RENV-RX: Απόφαση του Γενικού Δικαστηρίου της 13ης Οκτωβρίου 2021 — Simpson κατά Συμβουλίου (Αίτηση αναιρέσεως – Υπαλληλική υπόθεση – Υπάλληλοι – Άρνηση του Συμβουλίου να κατατάξει τον ενδιαφερόμενο, κατόπιν της επιτυχίας του σε γενικό διαγωνισμό, στον βαθμό που προέβλεπε η προκήρυξη του διαγωνισμού – Απόρριψη της προσφυγής επί της ουσίας – Αίτηση αναιρέσεως – Αναίρεση – Επανεξέταση της αναιρετικής απόφασης από το Δικαστήριο και εξαφάνισή της – Αναπομπή στο Γενικό Δικαστήριο ως αναιρετικό δικαστήριο – Υποχρέωση αιτιολογήσεως – Ίση μεταχείριση)
	Υπόθεση T-827/17: Απόφαση του Γενικού Δικαστηρίου της 6ης Οκτωβρίου 2021 — Aeris Invest κατά ΕΚΤ (Πρόσβαση στα έγγραφα – Απόφαση 2004/258/ΕΚ – Έγγραφα αφορώντα τη θέσπιση καθεστώτος εξυγίανσης για την Banco Popular Español – Μερική άρνηση παροχής προσβάσεως – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της εμπιστευτικότητας των διασκέψεων των οργάνων λήψεως αποφάσεων της ΕΚΤ – Έγγραφα που απηχούν το αποτέλεσμα των διαβουλεύσεων των οργάνων λήψεως αποφάσεων της ΕΚΤ – Υποχρέωση αιτιολογήσεως – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της δημοσιονομικής, νομισματικής ή οικονομικής πολιτικής της Ένωσης ή ενός κράτους μέλους – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της σταθερότητας του χρηματοπιστωτικού συστήματος εντός της Ένωσης ή εντός κράτους μέλους – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της εμπιστευτικότητας πληροφοριών που προστατεύονται ως τέτοιες δυνάμει του δικαίου της Ένωσης – Έννοια των εμπιστευτικών πληροφοριών – Γενικό τεκμήριο εμπιστευτικότητας – Παρεκκλίσεις από την υποχρέωση τηρήσεως του επαγγελματικού απορρήτου – Άρθρο 47 του Χάρτη των Θεμελιωδών Δικαιωμάτων)
	Υπόθεση T-15/18: Απόφαση του Γενικού Δικαστηρίου της 6ης Οκτωβρίου 2021 — OCU κατά ΕΚΤ (Πρόσβαση στα έγγραφα – Απόφαση 2004/258/ΕΚ – Έγγραφα σχετικά με την έγκριση καθεστώτος εξυγίανσης για την Banco Popular Español – Άρνηση παροχής προσβάσεως – Εξαίρεση σχετική με την προστασία της εμπιστευτικότητας των πληροφοριών που προστατεύονται ως τέτοιες από το δίκαιο της Ένωσης – Έννοια εμπιστευτικών πληροφοριών – Εξαιρέσεις από την υποχρέωση τήρησης επαγγελματικού απορρήτου – Δικαιώματα άμυνας)

